
Dożynki w Gminie Lubochnia

Dożynki w Gminie Lubochnia odbyły się 15 sierpnia. Była to uroczystość gminno-
parafialna zorganizowana tradycyjnie w odpust Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny.

Doroczne parafialne święto od wielu lat przygotowują mieszkańcy całej gminy. Ozdabiają świątynię,
wieszając w nawach uwite wianuszki. Na szczególną jednak uwagę zasługują dożynkowe wieńce,
pięknie uplecione z owoców, ziół, kwiatów i zbóż. Tegoroczne święto plonów w Lubochni miało
większy niż zwykle wymiar. Zakończono projekt budowy parku gminnego, na którego terenie odbyło
się poświęcenie wieńców dożynkowych jak i samego obiektu.

O  11.00  duchowni  miejscowego  kościoła  w  asyście  liturgicznej  wyszli  na  teren  parku,  gdzie
zgromadziły się delegacje z wieńcami dożynkowymi. Ozdobę korowodu stanowiły panie i dziewczęta
ubrane w stroje regionalne. Proboszcz parafii Tomasz Bojanowski dokonał uroczystego poświęcenia
wieńców. Wystąpił Wójt Gminy Lubochnia Tadeusz Józwik, dziękując rolnikom za trud pracy w polu
i gospodarstwach składając najlepsze życzenia. Za trud pracy podziękował również Wicemarszałek
Województwa Łódzkiego Dariusz Klimczak.

Później  malowniczy  korowód  ruszył  do  kościoła  na  dziękczynną  mszę  odprawioną  w  intencji
tegorocznych zbiorów. Reprezentacje sołectw złożyły na ołtarzu bochen chleba upieczony z mąki
wyprodukowanej z tegorocznego zboża. Na stół ofiarny trafiły również dary ołtarza: owoce, nasiona
i miód wyprodukowane przez rolników gminy Lubochnia. Po zakończonym nabożeństwie parafianie
ze śpiewem i akompaniamentem orkiestry strażackiej okrążyli dom modlitwy.

Wieńce dożynkowe wykonane zostały przez gospodynie i gospodarzy z sołectw Lubochenek Kierz,
Małecz, Olszowiec, Nowy Olszowiec, Lubochnia, Emilianów, Brenica, Dębniak, Jasień, Nowy Jasień,
Henryków, Lubochnia Górki,  Marianka, Tarnowska Wola,  Luboszewy, Kochanów oraz Lubochni
Dworskiej.

Po uroczystej mszy świętej na scenie parku wystąpili podopieczni GOK-u w Lubochni, Zespół Pieśni
i  Tańca  „Mali  Lubochnianie”  oraz  Chór  z  nowym  repertuarem.  Swój  występ  patriotyczny
zaprezentowali  również  podopieczni  Powiatowego  Centrum  Animacji  Społecznej   –  Formacja
Rewiowa „Step by Step”.

Podczas święta plonów Stowarzyszenie Rozwoju na rzecz wsi Małecz „Różanecznik” przygotowało
poczęstunek, gdzie uczestnicy dożynek mogli skosztować pysznej grochówki, chleba ze smalcem
i ogórkiem, ciasta oraz zimnego kompotu.

Podczas tegorocznych dożynek wystawiono zdjęcia dokumentujące budowę parku gminnego na
terenie dawnego sadu.

Lubocheńskie  dożynki  z  roku  na  rok  cieszą  się  coraz  większą  popularnością.  Każdego  roku
uczestniczy w tym szczególnym dniu coraz więcej osób.


